Муниципальный  комитет
Прохорского  сельского  поселения

Спасского  муниципального  района

Приморского  края

Решение
05 ноября  2015                                     с. Прохоры                                               № 13
О внесении изменений в решение №19 от 26 ноября 2010 года «Об установлении земельного налога на территории Прохорского сельского поселения» (в редакции решения от 29.10.2014 №87, в редакции решения от 29 июня 2015 года №128)
            Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 29.12.2014 №473-фз «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», Уставом Прохорского сельского поселения, муниципальный комитет Прохорского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Прохорского сельского поселения №19 от 26.11.2010 «Об установлении земельного налога на территории Прохорского сельского поселения» следующие изменения:

1)  пункт 4 в части освобождения от уплаты налога дополнить словами:

«освобождаются от уплаты земельного налога:

-  организации-резиденты территорий опережающего развития; организации, признаваемые управляющими компаниями территорий опережающего развития  и их дочерние организации (подразделения) в отношении земельных участков, расположенных на территории опережающего развития, созданной в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации, сроком на пять лет с месяца возникновения права собственности на каждый земельный участок».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «Родное село» или  на сайте Прохорского сельского поселения.
Глава    Прохорского   сельского                                             Председатель  муниципального

поселения                                                                                   комитета    Прохорского

                                                                                                     сельского  поселения

                           В. М. Прохоров                                                                        С. А. Степанова